
Informācija plašsaziņas līdzekļiem  

Liepājā notiks starptautiskā zinātniski praktiska konference „Kā nodrošināt globāli 

konkurētspējīgu augstāko izglītību Latvijas attīstības centros?” 

Liepājas Universitāte sadarbībā ar Liepājas pilsētas Domi un Latvijas Universitāti 

2013. gada 5.aprīlī viesnīcas Promenade Hotel  konferenču zālē Liepājā, Vecā 

Ostmala 40 organizē starptautisku zinātniski praktisku konferenci „Kā nodrošināt 

globāli konkurētspējīgu augstāko izglītību Latvijas attīstības centros?”.  

Konferencē ir paredzēts analizēt būtiskākās problēmas un iespējamos risinājumus, kā 

Latvijā veidot kvalitatīvu un valsts sociālās, kultūras un ekonomiskās izaugsmes 

mērķiem atbilstošu, starptautiski konkurētspējīgu augstāko izglītību. Šajā forumā  

īpaša uzmanība tiks pievērsta šādām aktuālām tēmām: augstākās izglītības mērķi, 

augstskolu pārvaldības modeļi, augstskolu tipoloģija un augstskolu finansējuma 

modeļi.  

Tajā īpaši tiks akcentētas  konkurētspējīgas augstākās izglītības veidošanas iespējas 

un loma Latvijas nacionālās nozīmes attīstības centros, ņemot vērā arī Liepājas 

Universitātes pieredzi  un attīstības vadlīnijas. Nepieciešamību rīkot Konferenci lielā 

mērā nosaka tas, ka patlaban tiek izstrādāta Latvijas augstākās izglītības attīstības 

koncepcija. Šajā programmatiskajā dokumentā ir svarīgi iekļaut mērķus un 

uzstādījumus, kas augstskolām sniegtu iespēju nacionālās nozīmes attīstības centros 

īstenot savus stratēģiskos uzdevumus. Šiem uzdevumiem ir  jābūt vērstiem  uz 

izglītības kvalitātes pilnveidošanu un nozīmes palielināšanu reģionālā, valsts un 

starptautiskajā mērogā. Šajā kontekstā ir rūpīgi jāizvērtē augstskolu rīcībā esošie 

resursi un  izveidotās nišas, tāpat arī pašvaldību un citu ieinteresēto pušu līdzdalības 

potenciāls.  

Liepājā uzrunas teiks un  priekšlasījumus sniegs  augstākās izglītības un reģionālās 

attīstības procesos iesaistīto valsts institūciju, augstskolu,  zinātniski pētniecisko 

institūciju, pašvaldību un nevalstisko organizāciju vadošies pārstāvji.  Savu dalību ir 

apstiprinājuši Izglītības un zinātnes ministrs Roberts Ķīlis, Valsts prezidenta 

Stratēģiskās attīstības komisijas vadītājs Juris Ekmanis, Latvijas Universitātes rektors 

Mārcis Auziņš, Rīgas Tehniskās universitātes rektors Leonīds Ribickis, Daugavpils 

Universitātes rektors Arvīds Barševskis, Liepājas Universitātes rektors Jānis Rimšāns, 

Latvijas Organiskās sintēzes institūta direktors Ivars Kalviņš, Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras prezidents Gundars Strautmanis, Vides aizsardzības un  

reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs, Liepājas 

pilsētas Domes priekšsēdētājs Uldis Sesks un Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 

Silva Golde. Ar savu pieredzi un nākotnes redzējumu konferences dalībniekus 

iepazīstinās arī referenti no Igaunijas un Lietuvas. 

Informācija: 
Andra Mangale 
Komercdarbības un finanšu pētniecības aģentūras valdes locekle 
29655775 


